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KGJK.nr.518/2023
Daté: 27 néntor 2023

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé t& nenit 108 té¢ Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.1, 1.4, 1.12, 1.17, nenit 30 paragrafi 3, 6 dhe 8
té Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés, nenit 15 dhe 35 paragrafi 1 nén paragrafi
1.6 t& Ligjit nr. 06/L-054 pér Gjykatat, Rregullore Nr.12/2022 Pér Procedurén e Zgjedhjes,
Emérimit, Pezullimit dhe Shkarkimit t& Kryetaréve t&é Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés né
takimin 317-t&, t& mbajtur mé 27 néntor 2023, merr kété:

VENDIM

k Z. Sinisa Borisavljevi¢, emérohet gjyqtar mbikéqyrés né Gjykatén Themelore Prishtiné
dega Graganicg.

I1. Mandati i z. Borisavljevi¢ si gjyqtar mbikéqyrés éshté pesé (5) vjecar, dhe do té filloj
nga data 27 néntor 2023.

III.  Vendimi hyn né fuqi me daté 27 néntor 2023.
Arsyetim

Késhilli Gjygésor i Kosovés, me vendimin KGJK.nr.293/2023, t& datés 28 korrik 2023 ka shpallur
konkurs pér pozitén gjyqtar mbikéqyrés né Gjykatén Themelore Prishtiné — dega Graganicé.
Komisioni Vlerésues pér Intervistimin, Vlerésimin dhe Rekomandimin e kandidatéve pér pozitén
gjyqtar mbikéqyrés né Gjykatén Themelore Prishtiné — dega Graganicg, i ka rekomanduar KGJK-
sé dy (2) kandidat.

Késhilli, né takimin e mbajtur mé 27 néntor 2023, pas shqyrtimit t& rekomandimit t& komisionit,
me votim té fshehté dhe shumicé té votave, pérzgjedhi dhe eméroi z. Sinisa Borisavljevi¢ gjyqtar
mbikéqyrés né Gjykatén Themelore Prishtiné — dega Graganicé. Nga se u tha si mé larté, u vendos
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kryesues i Késhillit

Kopje e vendimit i dérgohet:

- Z Sinisa Borisavijevié, gjyqtar mbikéyqrés né Gjykatén Themelore Prishtiné dega Graganicé;
- Znj.Albina Shabani Rama, kryetare e Gjykatés Themelore Prishtiné;

- Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore;

- Sekretariatit té KGJK-sé. si dhe Arkivit.
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